УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

  П Р И К А З

24.10.2022 пгт Лучегорск №       156

О проведении мониторинга предметных компетенций учителей

математики общеобразовательных учреждений Пожарского

муниципального района

С целью разработки  Концепции и плана мероприятий математического

образования на территории Пожарского муниципального района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг предметных компетенций учителей

математики общеобразовательных учреждений Пожарского муниципального

района по КИМам ОГЭ, ЕГЭ с 10:00 02.11.2022, обеспечив 100% участие

учителей математики в тестировании (далее – Мониторинг).

Продолжительность мониторинга 120 минут.

2. Назначить ответственным за проведение Мониторинга

Вишнякову Валентину Константиновну, заместителя  начальника управления

образования.

3. Вишняковой Валентине Константиновне, заместителю

начальника управления образования обеспечить:

3.1. Информирование образовательных учреждений о сроках

проведения Мониторинга.

3.2. Тиражирование КИМов в необходимых количествах.

3.3. Контроль за объективным проведением Мониторинга.

2

3.4. Наблюдение за проведением Мониторинга.

3.5. Принятие управленческих решений по результатам Мониторинга.

4. Методическому кабинету управления образования (Амвросова

Н.В) обеспечить:

4.1. Проведение Мониторинга на базе МОБУ СОШ № 1 Пожарского

муниципального района.

4.2. Проведение проверки работ и анализа полученных результатов

до 08.11.2022 (совместно с руководителем методического объединения).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Направить списки учителей математики с указанием классов, в

которых они работают в срок до 27.10.2022.

5.2. Провести разъяснительную работу с педагогами о целях и

задачах проведения Мониторинга.

5.3. Обеспечить явку учителей на тестирование.

6. Утвердить состав предметной комиссии по проверке работ

учителей математики.

- Шкаева З.М., учитель математики МОБУ СОШ № 2 Пожарского

муниципального района.

- Безрукова Т.Н., учитель математики МОБУ СОШ № 1 Пожарского

муниципального района.

- Бибикова Г.А., учитель МОБУ СОШ № 4 Пожарского

муниципального района.

- Череповская Н.Г., учитель математики МОБУ ООШ № 12

Пожарского муниципального района.

7. Провести проверку работ учителей 02.11.2022 с составлением

аналитической справки.

8. Назначить общественным наблюдателем за проведением

мониторинга  Макарову Валентину Анатольевну, главного специалиста

управления образования.

9. Назначить организаторами в аудитории проведения:

3

- Амвросову Н.В., заведующего методическим кабинетом управления

образования.

- Полуэктову А.С., заместителя директора по УВР МОБУ СОШ № 1

Пожарского муниципального района.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио начальника управления образования

администрации Пожарского

муниципального района                                                                  С.А. Храмцова